

## âmara Municipal de Irineópolis

Rua Guanabara, 288, Fone/Fax - (47) 3625-1260 / 3625-1619 e-mail: cmirineopolis@yahoo.com.br site: www.camaradeirineopolis.com.br

IRINEÓPOLIS

SANTA CATARINA

## Moção Nº 05/2023

Os Vereadores que a esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 118 do Regimento Interno desta Casa de Leis, peticionam o encaminhamento de Moção de Apoio, nos seguintes termos:

> MOCÃO DE APOIO RETORNO DO DIRETOR ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA HORÁCIO E SUAS NUNES, ASSESSORAS DE DIRECÃO.

Moção de Apoio pelo trabalho realizado em sua gestão como Diretor o Sr. Gilvane Bueno da Escola de Educação Básica Horácio Nunes e suas Assessoras de Direção, Maria Janete Franckzak e Ceila Rosana Telles, que prestam um exelente trabalho na unidade escolar, resolvendo todas as demandas e fazendo com que a Escola seja reconhecida por sua exelência. Bem como conseguindo resolver situações que vinham a muitos anos se arrastando na escola e que conseguiram resolver ha sua gestão.

## SOLICITO CIÊNCIA AOS INTERESSADOS:

- A SRA. RESPONSÁVEL 26º CRE DE CANOINHAS, Cleide Anita Alberti Gonçalves
- AO EXMO SECRETARIO DO ESTADO DA EDUCAÇÃO DE SANTA CATARINA, Aristides Cimadon;
  - EXMO GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Jorginho Mello;
  - EXMO PRESIDENTE DA ALESC, Mauro de Nadal;
- À EXMA SRA. PRESIDENTE DA COMISSAO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA ALESC, Luciane Carminatte;
- AO EXMO PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇAO-CEE, Osvaldir Ramos.

Sala das Sessões, em 16 de outubro de 2023.



## Câmara Municipal de Irineópolis

Rua Guanabara, 288, Fone/Fax - (47) 3625-1260 / 3625-1619

e-mail: cmirineopolis@yahoo.com.br site: www.camaradeirineopolis.com.br

89440-000

IRINEÓPOLIS

SANTA CATARINA

ELEM BAUM Vereadora/Autora

DIRCELIA S. NICOLUZZI

Vereadora

CLARICE DE LIMA

Vereadora

SILVIO CIESLAK

Vereador

Wereador

Vereador

Vereador

SANTOS Verendor

CARLOS R. R. DA SILVA

Vereador

Câmara Municipal de Irineópolis ( ) Aprovado pela Presidência Aprovado pelo Plenário Reprovado pela Presidência ) Reprovado pelo Plenário

Presidente

1º Secretário